РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.09.2024 г.
	№ 75
	с. Летник

	Об утверждении муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок»

В целях организационного обеспечения перехода к новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами и реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить муниципальную программу Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок» согласно приложению № 1.
        2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения.
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Летницкого
сельского поселения                          _______________С.В. Пожидаев

	Приложение №1
к постановлению Администрации Калининское сельское поселение
30.09.2024 № 75

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Оборудование типовых контейнерных площадок»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Летницкого сельского поселения
«Оборудование типовых контейнерных площадок»

	Наименование программы
	–
	Муниципальная программа Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель программы
	–
	Администрация Летницкого сельского Песчанокопского района Ростовской области

	Соисполнители программы
	–
	отсутствуют

	Участники программы
	–
	Администрация Летницкого сельского Песчанокопского района Ростовской области

	Подпрограммы программы
	–
	Оборудование типовых контейнерных площадок на территории Летницкого сельского поселения

	Программно-целевые инструменты Программы
	–
	отсутствуют

	Цель
программы
	–
	Создание экологически безопасной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Летницкого сельского поселения, улучшение санитарно-экологической обстановки.

	Задачи
программы
	–
	- организация системы сбора и вывоза твердых коммунальных отходов на территории населенного пункта муниципального образования;
- устройство необходимого количества контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	–
	Количество контейнерных площадок
Количество контейнеров

	Этапы и сроки
реализации программы
	–
	срок реализации: 2024 - 2030 годы
Этапы реализации программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение программы
	–

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 0,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	–
	Выполнение мероприятий Программы предполагает наладить систему сбора ТКО, обеспечить устойчивое функционирование комплексной системы обращения с ТКО;
улучшить санитарное состояние территории Летницкого сельского поселения, создать более комфортные условия проживания для жителей поселка, сократить места несанкционированного размещения ТКО

Паспорт
подпрограммы «Оборудование типовых контейнерных площадок на территории Летницкого сельского поселения»

	[bookmark: sub_11011]Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Оборудование типовых контейнерных площадок на территории Летницкого сельского поселения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	Создание экологически безопасной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Летницкого сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	–

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	организация системы сбора и вывоза твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов устройство необходимого количества контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	срок реализации: 2024 - 2030 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 0,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	Выполнение мероприятий Программы предполагает наладить систему сбора ТКО, обеспечить устойчивое функционирование комплексной системы обращения с ТКО;
улучшить санитарное состояние территории Летницкого сельского поселения, создать более комфортные условия проживания для жителей поселка, сократить места несанкционированного размещения ТКО.

Приоритеты и цели
муниципальной политики Летницкого сельского поселения
в сфере обращения с ТКО

           Основной целью муниципальной политики Летницкого сельского поселения в сфере обращения с ТКО является создание экологически безопасной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Летницкого сельского поселения, улучшение санитарно-экологической обстановки.
Указанные направления реализуются в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
Сведения о показателях муниципальной программы и значениях приведены в приложении № 1.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.
Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

1

	Приложение №1
к муниципальной программе Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование
показателя
	Вид показателя
	Единица измере-ния
	Значение показателя

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
 год
	2029
год
	2030
 год

	Муниципальная программа «Оборудование типовых контейнерных площадок»

	1.
	1. Оборудование типовых контейнерных площадок на территории Летницкого сельского поселения
	ведомственный
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма   «Оборудование типовых контейнерных площадок на территории Летницкого сельского поселения»

	1.1
	1. Количество контейнерных площадок
	ведомственный
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	2.Количество контейнеров
	ведомственный
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение №2
к муниципальной программе Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения
«Оборудование типовых контейнерных площадок»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации
основного мероприятия, мероприятия муниципальной целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы

	начала реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма «Оборудование типовых контейнерных площадок на территории Летницкого сельского поселения»

	Цель подпрограммы «Создание экологически безопасной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Летницкого сельского поселения, улучшение санитарно-экологической обстановки»

	Задача подпрограммы: «Устройство необходимого количества контейнерных площадок для сбора твердых
коммунальных отходов»

	1.1
	Основное
мероприятие 1.1:
Устройство необходимого количества контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация Летницкого сельского поселения
	2024
	2030
	улучшение санитарно-экологической обстановки
	ухудшение санитарно-экологической обстановки
	Показатель 1.

	1.2
	Основное
мероприятие 1.2:
Приобретение контейнеров
	Администрация Летницкого сельского поселения
	2024
	2030
	улучшение санитарно-экологической обстановки
	ухудшение санитарно-экологической обстановки
	Показатель 2.

	Приложение №3
к муниципальной программе Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок»

»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Летницкого сельского поселения
«Оборудование типовых контейнерных площадок»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I.
	Муниципальная программа Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок»
	Администрация Летницкогосельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Подпрограмма «Оборудование типовых контейнерных площадок на территории Летницкого сельского поселения»
	Администрация Летницкогосельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	ОМ 1.1.
Устройство необходимого количества контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация Летницкогосельского поселения
	_
	_
	_
	_
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	ОМ1.2. Приобретение контейнеров
	Администрация Летницкогосельского поселения
	_
	_
	_
	_
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №4
к муниципальной программе Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Оборудование типовых контейнерных площадок»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I.
	Муниципальная программа «Оборудование типовых контейнерных площадок»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6